
           
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

внеочередная сессия I созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 718-1/17 

 

24 апреля 2017 г.                            

пгт Раздольное 

    

О принятии из государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную собственность 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым учебников для обеспечения 

общеобразовательных учреждений учебниками и 

учебными пособиями 

 

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                   

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК                            

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Распоряжением 

Совета министров Республики Крым от 08.08.2016 № 862-р «О передаче в 

муниципальную собственность имущества, приобретенного за счёт средств 

иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджету 

Республики Крым на финансовое обеспечение мероприятий по модернизации 

региональных систем образования», Уставом муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым, решением 11 сессии 

Раздольненского районного совета I созыва от 24.03.2017 № 707-1/17 «О даче 

согласия принять из государственной собственности Республики Крым в 

муниципальную собственность муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым учебники для обеспечения 

общеобразовательных учреждений учебниками и учебными пособиями», 

принимая во внимание ходатайство Администрации Раздольненского района 

от 24.04.2017 № 01-02/790, рекомендации комиссии Раздольненского 

районного совета по экономической, бюджетно-финансовой, налоговой 

политике, имущественным и земельным отношениям от 24.03.2017, 

районный совет 
 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Принять из государственной собственности Республики Крым               

в муниципальную собственность муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым учебники для обеспечения 



общеобразовательных учреждений учебниками и учебными пособиями 

согласно приложению 1. 

2. Администрации Раздольненского района Республики Крым провести  

мероприятия по принятию имущества, указанного в п.1 настоящего решения 

и включению его в Реестр имущества собственности муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подписания. 

4. Решение обнародовать на сайте Администрации Раздольненского 

района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru). 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

комиссию Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-

финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным 

отношениям. 

 

 

 

Председатель Раздольненского 

районного совета                                                                                  Ю.Мигаль 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://razdolnoe-rk.ru/


Приложение 

к решению внеочередной  

сессии Раздольненского 

районного совета I созыва 

от 24.04.2017 № 718-1/17 

 

Перечень учебников,  

принимаемых из государственной собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования Раздольненский район Республики Крым для 

общеобразовательных учреждений  

 

 № 

п/п 

Наименование Цена Кол-во Сумма 

1 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык 1 кл 233 390 90870 

2 Канакина В.П.,Горецкий В.Г. Русский язык 2 кл ч. 1,2 369 374 138006 

3 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык 3 кл ч.1,2 369 338 124722 

4 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык 4 кл ч.1,2 369 300 110700 

5 Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А., 

Бойкина М.В.  Азбука 1 кл в 2-х ч. 

396 390 154440 

6 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В.  

Литературное чтение 1 кл в 2-х ч. 

347 390 135330 

7 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. 

Литературное чтение 2 кл в 2-х ч. 

369 374 138006 

8 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В.  

Литературное чтение 3 кл в 2-х ч. 

369 338 124722 

9 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В.  

Литературное чтение 4 кл в 2-х ч. 

369 300 110700 

10 Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. Английский 

язык 2 кл 

363 350 127050 

11 Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. Английский 

язык 3 кл 

363 338 122694 

12 Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д.  Английский 

язык 4 кл 

363 300 108900 

13 Кулигина А.С., французский язык 4 кл ч.1,2 479 16 7664 

14 Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В. Математика 

1 кл ч.1,2 

369 390 143910 

15 Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. Матемаика 

2 кл ч.1,2 

369 374 138006 

16 Моро М.И, Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. Матемаика 

3 кл ч.1,2 

369 338 124722 

17 Моро М.И, Бантова М.А., Бельтюкова Г.В Матемаика 

4 кл ч.1,2 

369 300 110700 

18 Плешаков А.А. Окружающий мир 1 кл ч.1,2 333 387 128871 

19 Плешаков А.А.Окружающий мир 2 кл ч.1,2 369 371 136899 

20 Плешаков А.А.Окружающий мир 3 кл ч.1,2 369 335 123615 

21 Плешаков А.А., Крючкова Е.А. Окружающий мир 4 кл 

ч.1,2 

369 297 109593 

22 Кураев А.В. Основы религиозных культур и светской 

этики. Основы православной духовности 4 кл 

301 280 84280 

23 Муртазин М.Ф., Латышина Д.И. Основы духовно-

нравственной культуры народов России 4-5 кл 

300 16 4800 

24 ШемшуринаА.И. Основы религиозных культур и 

светской этики. Основы светской этики 4 кл 

302 20 6040 



25 Неменская Л.А. ИЗО 1 кл 220 191 42020 

26 Коротеева Е.И.ИЗО 2 кл 220 182 40040 

27 Горяева Н.А., Неменская Л.А., Питерских А.С. ИЗО 3 

кл 

220 167 36740 

28 Неменская Л.А. ИЗО 4 кл 220 145 31900 

29 Критская Е.Д., Сергева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка 1 

кл 

216 191 41256 

30 Критская Е.Д., Сергева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка 2 

кл 

216 182 39312 

31 Критская Е.Д., Сергева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка 3 

кл 

216 166 35856 

32 Критская Е.Д., Сергева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка 4 

кл 

216 145 31320 

33 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология 1 кл 200 192 38400 

34 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология 2 кл 200 182 36400 

35 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология 3 кл 200 166 33200 

36 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология 4 кл 200 145 29000 

37 Лях  В.И.Физкультура 1-4 кл 200 274 54800 

38 Рыбченкова Л.М., Александрова О.М., Глазков А.В. 

Русский язык 5 кл ч.1,2 

376 289 108664 

39 Рыбченкова Л.М., Александрова О.М., Загоровская 

О.В. Русский язык 6 кл ч.1,2 

376 309 116184 

40 Рыбченкова Л.М., Александрова О.М., Загоровская 

О.В. Русский язык 7 кл  

194 320 62080 

41 Рыбченкова Л.М., Александрова О.М., Загоровская 

О.В. Русский язык 8 кл 

194 320 62080 

42 Рыбченкова Л.М., Александрова О.М., Загоровская 

О.В. Русский язык 9 кл  

194 337 65378 

43 Коровина В.Я.,Журавлев В.П., Коровин В.И. 

Литература 5 кл ч.1,2 

441 289 127449 

44 Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлев В.П. 

Литература 6 кл ч.1,2 

441 312 137592 

45 Коровина В.Я.,Журавлев В.П., Коровин В.И. 

Литература 7 кл ч.1,2 

441 319 140679 

46 Коровина В.Я.,Журавлев В.П., Коровин В.И. 

Литература 8 кл ч.1,2 

441 320 141120 

47 Коровина В.Я.,Журавлев В.П., Коровин В.И. 

Литература 9 кл ч.1,2 

441 341 150381 

48 Баранова К.М., Дули Д., Копылова В.В.  Английски 

язык 5кл 

323 8 2584 

49 Баранова К.М., Дули Д., Копылова В.В.  Английски 

язык 6кл 

323 10 3230 

50 Баранова К.М., Дули Д., Копылова В.В.  Английски 

язык 7кл 

323 14 4522 

51 Баранова К.М., Дули Д., Копылова В.В.  Английски 

язык 8кл 

323 12 3876 

52 Баранова К.М., Дули Д., Копылова В.В.  Английски 

язык 9кл 

323 13 4199 

53 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. Английский 

язык 5 кл 

363 284 103092 

54 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. Английский 

язык 6 кл 

363 307 111441 



55 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. Английский 

язык 7 кл 

363 313 113619 

56 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. Английский 

язык 8 кл 

363 322 116886 

57 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. Английский 

язык 9 кл 

363 327 118701 

58 Бим И.М., Рыжова Л.И. Немецкий язык 5кл 344 3 1032 

59 Бим И.Л., Садомова Л.В., Санникова Л.М. Немецкий 

язык 6кл в 2-х ч. 

427 3 1281 

60 Бим И.Л., СадомоваЛ.В. Немецкий язык 7кл 344 2 688 

61 Бим И.Л., Садомова Л.В., Крылова Ж.Я. Немецкий 

язык 8кл 

344 2 688 

62 Бим И.Л., Садомова Л.В. Немецкий язык 9 кл 344 2 688 

63 Кулигина А.С.Французский язык 5 кл в 2-х ч. 514 15 7710 

64 Кулигина А.С., Щепилова А.В. Французский язык 7 кл 

в 2-х ч. 

453 11 4983 

65 Кулигина А.С., Щепилова А.В. Французский язык 8 кл  453 12 5436 

66 Кулигина А.С., Щепилова А.В. Французский язык 9 кл  486 14 6804 

67 Аверин М.М., Джин Ф., Рорман Л. Второй 

иностранный язык Немецкий язык 5 кл 

239 269 64291 

68 Аверин М.М., Джин Ф., Рорман Л. Второй 

иностранный язык Немецкий язык 6 кл 

239 233 55687 

69 Береговская Э.М., Белосельская Т.В.Второй 

иностранный язык Французский язык 5 кл 

394 70 27580 

70 Селиванова Н.А., Шашурина А.Ю. Второй 

иностранный язык Французский язык 6 кл 

394 49 19306 

71 Селиванова Н.А., Шашурина А.Ю. Французский язык 

9 кл 

295 20 5900 

72 АфанасьеваО.В., Михева И.В. Английский язык 5 кл 1-

й год 

233 13 3029 

73 Афанасьева О.В., Михеева И.В. Английский язык 6 кл 

2-й год 

233 29 6757 

74 Афанасьева О.В., Михева И.В. Английский язык 9 кл  186 13 2418 

75 Данилов А.А., Косулина Л.Г.  История России с 

древних времен до 16 века 6 кл 

297 313 92961 

76 Данилов А.А., Косулина Л.Г.  История России коней 

16-18 век 7 кл 

297 325 96525 

77 Данилов А.А., Косулина Л.Г.  История России 19 век 8 

кл 

297 322 95634 

78 Данилов А.А. История России в 20 начале 21 века 9 кл 270 340 91800 

79 Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С. Всеобщая 

история. История древнего мира 5 кл 

272 284 77248 

80 Агибалова Е.В., Донской Г.М. Всеобщая история. 

Истоия средних веков 6 кл 

272 312 84864 

81 Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшина Л.М. 

Всеобщая история. Истоия нового времени 7 кл 

272 325 88400 

82 Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшина Л.М. 

Всеобщая история. Истоия нового времени 8 кл 

272 322 87584 

83 Сороко-Цюпа О.С., Сороко-Цюпа А.О. Всеобщая 

история. Новейша история 9 кл 

272 340 92480 

84 Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И. 

Обществознание 5 кл 

280 286 80080 



85 Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. 

Обществознание 6 кл 

285 310 88350 

86 Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. 

Обществознание 7 кл 

285 322 91770 

87 Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. 

Обществознание 8 кл 

285 319 90915 

88 Боголюбов Л.Н., Матвеев А.И., Жильцова Е.И. 

Обществозание 9 кл 

285 337 96045 

89 Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. 

География 5-6 кл 

324 598 193752 

90 Алексеев А.И. География Страны и континенты 7 кл 298 325 96850 

91 Алексеев А.юИ.,  География Россия 8 кл 298 322 95956 

92 Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К.  

География 9 кл 

233 342 79686 

93 Никольский С.М. Математика 5 кл 277 289 80053 

94 Никольский С.М., Потапов М.К., Решетников Н.Н. 

Математика 6 кл 

277 312 86424 

95 Макарычев Ю.Н, Миндюк Н.Г., Нешков К.И. Алгебра 

7 кл 

324 325 105300 

96 Макарычев Ю.Н, Миндюк Н.Г., Нешков К.И. Алгебра 

8 кл 

324 322 104328 

97 Макарычев Ю.Н, Миндюк Н.Г., Нешков К.И. Алгебра 

9 кл 

233 332 77356 

98 Никольский С.М., Потапов М.К., Решетников Н.Н. 

Алгебра 9 кл 

246 38 9348 

99 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. Геометрия 

7-9 кл 

277 977 270629 

100 Александров А.Д., Вернер В.И. Геометрия 9 кл 228 15 3420 

101 Семакин И.Г., Заголова Л.А., Русаков С.В. 

Информатика 7 кл 

174 324 56376 

102 Семакин И.Г., Заголова Л.А., Русаков С.В. 

Информатика 8 кл 

185 321 59385 

103 Семакин И.Г., Заголова Л.А., Русаков С.В. 

Информатика 9 кл 

218 341 74338 

104 Кабардин О.Ф.Физика 7 кл 246 325 79950 

105 Кабардин О.Ф.Физика 8 кл 246 322 79212 

106 Кабардин О.Ф.Физика 9 кл 246 341 83886 

107 Сухорукова Л.Н., Кучменко В.С., Колесникова И.Я. 

Биология Живой организм 5-6 кл 

298 591 176118 

108 Сухорукова Л.Н., Кучменко В.С., Колесникова И.Я. 

Биология Разнообразие живых организмов 7 кл 

298 325 96850 

109 Сухорукова Л.Н., Кучменко В.С., Цухмистренко Т.А. 

Биология Человек Культура здоровья 8 кл 

298 322 95956 

110 Сухорукова Л.Н., Кучменко В.С. Биология Живые 

системыи экосистемы 9 кл 

298 338 100724 

111 Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия Неорганическая 

химия 8 кл 

272 322 87584 

112 Рудзитис Г.Е., Химия Неорганическая химия 

Органическая химия 9 кл 

272 338 91936 

113 Горяева Н.А., Островская О.В. ИЗО 5 кл 271 55 14905 

114 Неменская Л.А. ИЗО Исскуство в жизни человека 6 кл 274 60 16440 

115 Питерских тА.С., Гуров Г.Е. ИЗО Дизайн и 274 62 16988 



архитектура 7 кл 

116 ПитерскихА.С. ИЗО 8 кл 274 63 17262 

117 Сергеева Г.П., Критская Е.Д.  Музыка 5 кл 235 55 12925 

118 Сергеева Г.П., Критская Е.Д.  Музыка 6 кл 235 60 14100 

119 Сергеева Г.П., Критская Е.Д.  Музыка 7 кл 235 62 14570 

120 Казакевич В.М., Молева Г.А.Технология  Технический 

труд 5 кл 

220 27 5940 

121 Казакевич В.М., Молева Г.А.Технология  Технический 

труд 6 кл 

220 30 6600 

122 Казакевич В.М., Молева Г.А.Технология  Технический 

труд 7 кл 

220 31 6820 

123 Казакевич В.М., Молева Г.А.Технология  Технический 

труд 8 кл 

220 31 6820 

124 Кожина О.А., Кудакова Е.Н., Маркуцкая С.Э. 

Технология Обслуживающий труд 5 кл 

230 27 6210 

125 Кожина О.А., Кудакова Е.Н., Маркуцкая С.Э. 

Технология Обслуживающий труд 6 кл 

230 30 6900 

126 Кожина О.А., Кудакова Е.Н., Маркуцкая С.Э. 

Технология Обслуживающий труд 7 кл 

230 31 7130 

127 Кожина О.А., Кудакова Е.Н., Маркуцкая С.Э. 

Технология Обслуживающий труд 8 кл 

230 31 7130 

128 Матвеев А.П. Физкультура 5 кл 155 55 8525 

129 Матвеев А.П.Физкультура 6-7 кл 155 121 18755 

130 Матвеев А.П.Физкультура 8-9 кл 200 128 25600 

131 Смирнов А.Т., Хренников Б.О. ОБЖД 5 кл 324 286 92664 

132 Смирнов А.Т., Хренников Б.О. ОБЖД 6 кл 324 309 100116 

133 Смирнов А.Т., Хренников Б.О. ОБЖД 7 кл 324 324 104976 

134 Смирнов А.Т., Хренников Б.О. ОБЖД 8 кл 220 321 70620 

135 Смирнов А.Т., Хренников Б.О. ОБЖД 9 кл 220 337 74140 

136 Власенков А.И., Рыбченкова Л.М. Русский язык и 

литература Русский язык базовый 10-11 кл 

200 455 91000 

137 Зинин С.А., Сахаров В.И.  Русский язык и литература 

Литература базовый уровень 10 кл в 2-х ч. 

496 247 122512 

138 Зинин С.А., Чалмаев В.А. Русский язык и литература 

Литература базовый уровень 11 кл в 2-х ч. 

506 207 104742 

139 Бабайцева В.В. Русский язык и литература Русский 

язык углубленный уровень 10- 11кл 

300 170 51000 

140 Архангельский В.В., Русский язык и литература 

Литература углубленный уровень 10 кл в 2-х ч. 

440 28 12320 

140 Архангельский, Русский язык и литература 2ч 10 кл 440 28 12320 

141 Агеносов В.В.Русский язык и литература Литература 

углубленный уровень 11кл в 2-х ч. 

440 45 19800 

141 Агеносов Русский язык и литература 2ч 11кл 440 45 19800 

142 Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В.  Английский 

язык базовый уровень 10 кл 

401 285 114285 

143 Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В.  Английский 

язык базовый уровень 11 кл 

401 237 95037 

144 Григорьева Е.Я., Горбачева Е.Ю., Лисенко М.Р. 

Французский язык 10-11кл 

377 58 21866 

145 Борисов Н.С. История России 10 кл ч.1,2  440 285 125400 

146 Левандовский А.А., Щетинов М.Ю., Мироненко С.В. 

История России 11 кл 

259 189 48951 



147 Уколов В.И., Ревякин А.В. История Всеобщая история 

базовый уровень 10 кл 

259 343 88837 

148 Улунян А.А., Сергеев Е.Ю. История Всеобщая история 

базовый уровень 11 кл 

259 272 70448 

149 Сахаров А.Н., Буганов В.И. История Истоия России 

углубленный уровень 10 кл ч.1,2 

498 39 19422 

150 Шестаков В.А., Сахаров Истрия История России 

углубленный уровень 11 кл 

259 84 21756 

151 Боголюбов Л.Н., Аверьянов Ю.И., Белявский А.В. 

Обществознание базовый уровень 10 кл 

272 323 87856 

152 Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. 

Обществознание базовый уровень 11кл 

272 262 71264 

153 Максаковский В.П.География базовый уровень 10-11 

кл 

310 556 172360 

154 Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И.География 

углубленный уровень 10 кл 

248 38 9424 

155 Хасбулатов Р.И., Экономика базовый и углубленный 

уровень 10 кл 

220 323 71060 

156 Хасбулатов Р.И., Экономика базовый и углубленный 

уровень 11 кл 

220 251 55220 

157 Певцова Е.А. Право: основы правовой культуры 

базовый и углубленный 10 кл ч.1,2 

381 333 126873 

158 Певцова Е.А. Право: основы правовой культуры 

базовый и углубленный 11 кл ч.1,2 

400 251 100400 

159 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. Геометрия 

10-11 кл 

297 567 168399 

160 Никольский С.М., Потапов М.К., Решетников Н.Н. 

Алгебра и начало анализа 10 кл 

284 312 88608 

161 Никольский С.М., Потапов М.К., Решетников Н.Н. 

Алгебра и начало анализа 11 кл 

310 262 81220 

162 Пратусевич М.Я., Столбов К.М., Головин А.Н. 

Алгебра и начало анализа 10 кл 

327 22 7194 

163 Алексавндров А.Д., Вернер А.Л., Рыжик В.И. 

Геометрия углубленный уровень 10 кл 

235 22 5170 

164 Семакин И.Г., Хеннер Е.К., Шеина Т.Ю.  

Информатика базовый уровень10 кл 

185 284 52540 

165 Семакин И.Г., Хеннер Е.К., Шеина Т.Ю.  

Информатика базовый уровень11 кл 

174 262 45588 

166 Семакин И.Г., Шеина Т.Ю., Шестакова Л.В.  

Информатика углубленный уровень10 кл 

272 51 13872 

167 Семакин И.Г., Хеннер Е.К., Шеина Т.Ю.  

Информатика углубленный уровень11 кл 

272 11 2992 

168 Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. Физика 

базовый уровень 10 кл 

311 302 93922 

169 Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Чаругин В.М. Физика 

базовый уровень 11 кл 

311 252 78372 

170 Кабардин О.Ф., Орлов В.А., Эвенчик Э.Е.  Физика 

углубленный уровень 10 кл 

323 22 7106 

171 Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия Органическая 

химия базовый уровень 10 кл 

285 212 60420 

172 Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия Основы общей 

химии базовый уровень 11 кл 

285 227 64695 

173 Еремин В.В., Кузьменко Н.Е., Теренин В.И. Химия 300 112 33600 



углубленный уровень 10 кл 

174 Еремин В.В., Кузьменко Н.Е., Дроздов А.А. Химия 

углубленный уровень 11 кл 

300 41 12300 

175 Сухорукова Л.Н., Кучменко В.С., Иванова Т.В. 

Биология базовый уровень 10-11 кл 

278 414 115092 

176 Бородин П.М., Высоцкая Л.В., Дымшиц Г.М. Биология 

Общая биология углубленный уровень 10-11 кл 

647 174 112578 

177 Алексашина И.Ю., Галактионов К.В., Дмитриев И.С. 

Естествознание базовый уровень 10 кл 

524 323 169252 

178 Алексашина А.Ю., Галактионов К.В., Ляпцев А.В. 

Естествознание базовый уровень 11 кл 

524 251 131524 

179 Лях В.И.Физкультурабазовый уровень 10-11 кл 200 114 22800 

180 Чернова Н.М., Галушин В.М., Константинов В.М. 

Экология базовый уровень 10-11 кл 

250 574 143500 

181 Смирнов А.Т., Хренников Б.О. ОБЖД 10 кл 246 323 79458 

182 Смирнов А.Т., Хренников Б.О. ОБЖД 11 кл 246 251 61746 

183 Рапацкая Л.А., Мировая художественная культура 10 

кл ч.1,2 

871 65 56615 

184 Рапацкая Л.А., Мировая художественная культура 11 

кл ч.1,2 

871 50 43550 

  ИТОГО:   41414 12685794 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


